



Segurako  
Udala

2026 EGUTEGIA



2025 XVIII. ARGAZKI LEHIAKETA · GAIA: *SEGURA, KULTUR HERRIA*



# Segurra



Lokenengo saria  
**Alpargatak**

Iera Alustiza Hermosilla

# Urtarrila ilbeltza

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

**GARAIAN GARAIKOA**

**Erein**  
Apioa, baba, baratxuria (burutarako eta berritarako), ilarra, mihilua.

**Landatu/Aldatu**  
Aza (udaberrikoa), tipulina, baratze inguruko belarrak eta zuhaixkak.

**Jaso**  
Apio, zerba, orburua, aza, azalorea, eskarola, espinaka, azenarioak, ilarak, porruak, errefaua, brokolia.

**ILGORA:** Bildu hosto-barazkiak, zurtoinak eta fruitua (mamitsuagoak dira) eta barazki horiek berak erein. Aldaxkak moztu eta beheranzko ilargian landatzeko gorde.

**ILBEHERA:** Hosto-barazkia (letxuga, zerba, espinaka, aza) ereingo ditugu eta bildu sustrai-barazkiak eta erraboilak (patata, arbia). Lurra landu, aireztatu eta eskuaretu, eta konposta emango diogu. Plantulak bere behin betiko lekura aldatuko ditugu. Inausketarako eta aldaxkak landatzeko unea.

- Mendi irteera: Aizpeako meategiak (Zerain)
- San Sebastian Ermitan ospakizuna

— 1111 —  
**ONDARRE**  
www.ondarre.net

**GAZTANDEGIA QUESERTIA**  
Ez duzu ezazu ezazu ezazu

**LANDETXEA AGROTURISMO**  
Ez duzu ezazu ezazu ezazu

**FIARATEGIA CARNICERIA**  
Ez duzu ezazu ezazu ezazu

EL SAVOR DE LO DIFERENTE



# Emakumeen oroimena mengalaren oihalean

Garazi Caminos Aldanondo

## Otsaila otsaille katuille

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
						1 ○
2	3	4 ●	5	6	7	8
9 ●	10 ●	11 ●	12 ●	13 ●	14	15 ●
16	17 ●	18	19	20	21	22
23	24 ●	25 🌱	26 🌱	27 🌱	28 🌱	

**GARAIAN GARAIKOAK**

**Erein**  
 Apioa, eskarola, espinaka, babak, baratxuria (berritarako), erremolatxa, ilarak, mihilua, patata (goizekoa), letxuga.

**Landatu/Aldatu**  
 Aza (udaberrikoa), letxuga, tipulina, tipula zuria eta gorria, porrua, zainzuria, baratze inguruko belarrak eta zuhaixkak.

**Jaso**  
 Apio, zerba, orburua, aza, letxuga, eskarola, espinaka, azenarioak, ilarak, porruak, errefaua, brokolia.

**ILGORA:** aldaxkak moztu eta beheranzko ilargian landatzeko gorde. Bildu hosto, zurtoin eta fruitu barazkiak (mamitsuagoak dira).

**ILBEHERA:** Lurreko eta ongarritze lanen uea. Sustraidun barazkiak eta erreboiloak (patata, batata, arbia) erein. Aldaxkak landatu eta inausketak egin. Hostodun barazkien (letxuga, zerba, espinaka, aza) ereitea.

- Santa Ageda bezperako kantu eskea
- Herri Eskolako Kultur Astea
- Inauteria - Hartzaren Esnaera
- Mendi irteera: Uzturre (Tolosa, ondoren inauteriak)

**BEHEKO OKINDEGIA**

Astelehenetik igandera 6:00 – 13:30

☎ 943 801 334 / 651 705 012



*Bigarren saria*  
**Tradizioa ikur**

Erkuden Elortza Jauregi

# Martxoa

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11 22:03	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23/30	24/31	25 5:35	26	27	28	29

**GARAIAN GARAIKOA**

**Erein**

Alberjina, baratxuria (berritarako), borraja, brokolia (goizekoa), erremolatxa, errukula, ilarra, kuiatxoa, orburua, patata(goizekoa), letxuga, azenarioa, errefaua, tomatea, ziazerba.

**Landatu/Aldatu**

Apioa, borraja, marrubia, mihilua, porrua, tipulina, tipula zuria eta gorria, letxuga, zainzuria, zerba.

**Jaso**

Zerba, orburua, aza, letxuga, eskarola, espinaka, baba, azenarioak, ilarrak, porruak, errefaua, brokolia.



**ILGORA:** Hosto barazkiak, zurtoinak eta fruitua(mamitsuagoak dira) bildu eta barazki horiek berak erein. Aldaxkak moztu eta beheranzko ilargian landatzeko gorde.



**ILBEHERA:** Hosto-barazkiak ereingo ditugu eta sustrai-barazkiak eta erraboilak bildu. Lurra landu, aireztatu eta eskuaretu, eta konposta emango diogu. Plantulak bere behin betiko lekura aldatuko ditugu. Inausketarako eta aldaxkak landatzeko unea.

- Emakumeen Nazioarteko Eguna
- Txirindularitza: Neskentzako Euskaldun torneo
- Azpilla dantza taldearen emanaldia
- Iparra-Hegoa kultur ekimena
- Eskualdeko ibilaldi neurtua
- Udaberriko Lore eta landaren 24. Azoka
- Korrika pasako da Seguratik 23-29 bitartean. Buruhandi eta Erraldoiak irtengo dira.
- Mendi irteera

**Izaskun**  
ileapaindegia

Diodozko laserra · Bitxi bereziak

☎ 943 800 002







Segura eta jaiak

Ion Irizar Azkarate

## Maiatza maietza loraille

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
				1 ☉	2 ●	3 ● ●
4	5 1322	6	7	8	9 ☾	10
11	12	13	14	15 ●	16 ● ●	17 ●
18 ●	19	20	21	22	23 ☾	24 ●
25	26	27 ☀	28 ☀	29 ☀	30 ● ☀	31 ● ☉ ☀

### GARAIAN GARAIKOA

#### Erein

Apioa, zerba, aza(udakoa), azalorea (goizekoa), babarruna, borraja, brokolia (goizekoa), brusela aza, errefaua, eskarola, kuaia, kuaixoa, letxuga, pepinoa, lekak, azenarioa, artoa, meloia, patata, txikoria.

#### Landatu/Aldatu

Alberjiniä, tipula zuria eta gorria, aza (udakoa), borraja, kardua, kuaia, kuaixoa, letxuga, pepinoa, piperra, tomateä.

#### Jaso

Apioa, zerba, orburua, tipula, aza, letxuga, eskarola, espinaka, baba, marrubiak, azenarioak, ilarrak, errefaua.



**ILGORA:** Hostodun barazkiak biltzen badituzu, zurtoina eta fruituak mamitsuagoak izango dira. Ezaugarri berdinak dituzten barazkiak erein, hau da, hostoak, zurtoina eta barazkiak dituztenak. Aldaxkak moztu eta beheranzko ilargiarekin landatzeko gorde.



**ILBEHERA:** Landaketak egingo ditugu eta aldaxkak landatuko ditugu. Lurra lantzeko, egurasteko eta eskuartzeko unea ere bada. Sustrai barazkiak eta errabiolak bildu eta hostodun barazkiak erein.



☎ 943 20 16 11

# LAURA

Fruta eta barazki hoberenak



665 723 224 (eskaerak)

2026/27 ikasturterako Tobera Musika-eskolan matrikulatzeko epe 1-24

- Txirindularitza: LII Deunaren lasterketa kadeteak
- Beheko Kurutzeko Ermitan ospakizuna eta beheko auzoko festak
- Sanson proba
- San Isidro Eguna, Buruhandi eta Erraldoiak, afizionatuen pilota partidak eta herri afaria
- Santa Barbara Ermitan ospakizuna
- Mendi irteera: Santa Barbara-Unamendi
- Museoen Nazioarteko Eguna
- Mendi irteera
- Goierriko Irakurle Taldeen Topaketa
- Idiazabalgoen erromesaldia



# Baga, Biga, Higa...

Iñaki Setien Ugalde

## Ekaina garagarrille

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
1 18:46	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15 7:17	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28 23:58
29	30					

### GARAIAN GARAIKOAK

#### Erein

Apioa, zerba, eskarola, espinaka, aza, babak, ilarrak, porruak, azalorea, azenarioa, babarruna, borraja, brokolia, errefaua, erremolatxa, brusela aza, errukula, leka, mihilua, txikoria, letxuga.

#### Landatu/Aldatu

Alberjina, apioa, aza (goizekoa), azalorea, borraja, brokolia, brusela aza, kuia, kuiatxoa, pepinoa, piperra, porrua (goizekoa), letxuga, tomatea, zerba.

#### Jaso

Alberjina, baratxuria, apioa, zerba, kuiatxoa, tipula, aza, letxuga, eskarola, espinaka, baba, marrubia, leka, patata, azenarioak, ilarra, piperra, porrua, errefaua, tomatea, kuia.



**ILGORA:** Txertoak prestatuko ditugu eta aldaxkak moztuko ditugu, nahiz eta beheranzko ilargian landatzeko gordeko ditugun. Hostodun, zurtoin eta fruitu barazkiak biltzeko momentu ona da (mamitsuagoak dira) eta beren airezko zatiak aprobetxatzen ditugunak, eriteko unea da (hostoak, fruituak, loreak)



**ILBEHERA:** Sustrai -barazkiak eta erraboilak biltzeko momentu egokia da baita hosto-barazkiak eritekoa ere. Lurra landu eta ongarrria edo konposta botako dugu.



Fisioterapia orokorra · Fisioterapia neurologikoa  
Zoru pelbikoa · Tad metodoa · Hipopresiboak

☎ 943 117 811 · 747 459 429  
loratuzfisioterapia@gmail.com

- Kopus Eguneko herri afaria
- Azpilla dantza taldeko helduen emanaldia
- LXVIII. San Joan Txirindulari lasterketa: Elite eta Sub-23 Euskaldun proba.
- Azpilla dantza taldearen haurren emanaldia
- Frontoi Zaharreko XIII. Txapelketaren finala
- Mendi irteera: Izarraitz mendilerroa (Azkoitia-Azpeitia). Egun osoa autobusez
- Gipuzkoako X. orientazio ligako froga
- San Joan jaiak
- Txirindularitza: Gipuzkoako Itzuliaren azkeneko etapa (junior)
- Sexu Askatasunaren Aldeko Nazioarteko Eguna
- Gazte aisia
- Aisialdia



Gari jotzea

Izaro Intxausti Fidalgo

# Uztaila uztea

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

**GARAIAN GARAIKOA**

**Erein**  
 Apioa, babarrun motza, borraja, erremolatxa, errukula, eskarola, ilarra, letxuga, lekak, azenarioa, txikoria.

**Landatu/Aldatu**  
 Apioa, aza, azalorea, letxuga, borraja, brokolia, brusela aza, erremolatxa, eskarola, kardua, mihilua, orburua, porrua, txikoria, zerba.

**Jaso**  
 Alberjina, baratxuria, zerba, kuiatxo, pepinoa, aza, letxuga, eskarola, espinaka, lekak, azenarioak, piperrak, porruak, errefaua, tomatea, kuia.

**ILGORA:** Aldaxkak moztu eta beheranzko ilargian landatzeko gordeko ditugu. Hosto, sustrai eta fruitu barazkiak biltzeko eta eriteko unea da.

**ILBEHERA:** Aldaxkak landatzeko eta aldatzeko unea da. Lurra landu eta ongarritu. Sustrai-barazkiak eta erroboiak bildu eta hosto-barazkiak erain.

Jubilatu Elkartekoen txangoa

- Gazte aisia
- Aisialdia

**oreka** fisioterapia zentrua

Ainitze Jauregi  
 FISIOTERAPEUTA

☎ 943 80 02 88  
 646 32 94 79

Lardizabal kalea, 3



# Bisitari handiak

Eluska Gerriko Fariñas

## Abuztua agoztue

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
					1	2
3	4	5	6 ☾	7	8	9 <small>1:38</small>
10	11	12 ●	13	14	15	16
17	18	19	20 ☾	21	22 <small>12:54</small>	23
24/31	25	26	27	28 ○	29	30

### GARAIAI GARAIOA

#### Erein

Letxuga, eskarola, azenarioa, errefaua, errukula, leka, txikoria, ziazerba.

#### Landatu/Aldatu

Apioa, aza, azalorea, borraja, brokolia, erremolatxa, eskarola, kardua, mihilua, orburua, porrua, txikoria, zerba, letxuga.

#### Jaso

Alberjina, zerba, kuiatxo, pepinoa, aza, letxuga, eskarola, espinaka, lekak, azenarioak, piperrak, errefaua, tomatea, kuia.



**ILGORA:** Hosto, sustrai eta fruitu barazkiak bildu (mamitsuagoak dira). Airezko zatia hartuko diogun barazkiak erein. Aldaxkak moztu eta beheranzko ilargian landatzeko gordeko ditugu.



**ILBEHERA:** Lurra landu eta ongarrizeko garaia da. Sustrai-barazkiak eta erraboilak bildu eta hosto-barazkiak erein. Une honetan aldatzea eta landatzea on egingo die aldaxkei.



### MAITE LASA ARBULU Botika

- Dermoformazia
- Homeopatia
- Fitoterapia
- Dietista zerbitzua...

☎ 943 801 009

📞 747 437 744



# Elkargunea

Ainhoa Intxausti Fidalgo

## Iraila iraille agorra

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
	1	2	3	4 ☾	5 ●	6 ●
7	8	9	10	11 ●	12	13
14	15	16 🍂	17 🍂	18 ☾ 🍂	19 🍂 ●	20 🍂 ●
21 🍂	22 🍂	23 🍂	24	25	26 ○	27
28	29	30				

### GARAIAN GARAIKOA

#### Erein

Tipula zuria eta gorria, tipulina, eskarola, baba, errefaua, errukula, baratxuria, txikoria, ziazerba.

#### Landatu/Aldatu

Apioa, aza, azalorea, borraja, brokolia, erremolatxa, eskarola, kardua, marrubia, orburua, porrua, txikoria, letxuga.

#### Jaso

Alberjinia, zerba, kuitaxoa, pepinoa, aza, letxuga, eskarola, espinaka, lekak, azenarioak, piperrak, errefaua, tomatea, kuia.



**ILGORA:** Txertoak prestatu. Hosto, sustrai eta fruitu-barazkiak bildu (mamitsuagoak dira) eta aireko zatia aprobetxatuko ditugunak ereingo ditugu. Aldaxkak moztu eta beheerazko ilargian aldatzeko gordeko ditugu.



**ILBEHERA:** Hosto-barazkiak erin eta sustrai-barazkiak eta erraboiak bildu. Aldaxkak landatzeko eta aldatzeko unea da, (lurraren lanak, eskuaretea eta lantzea, baita ongarritu ere.)

- Arantzazura Erromesaldia
- Mendi irteera: 5 herri artekoa
- Jubilatuen Eguna

**HOTELA**  
☎ 943 80 10 25

**Labealde**  
OKINDEGIA · KAFETEGIA  
Goizeko 7:30ean irekita  
gosaritan aukera zabala  
☎ 943 80 20 25 egunkariak, goxokiak, lotoa...

**IMAZ**

**TABERNA JATETXEA**

Egunero sukaldea irekita  
10:00-23:00  
☎ 692 45 80 95



# 49. Euskal Herriko Dantza Txapelketa

Ainhoa Intxausti Fidalgo

## Urria urrie

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

**GARAIAN GARAIKOA**

**Erein**  
Tipula zuria eta gorria, tipulina, baba, baratxuria (berdetarako), ilarra.

**Landatu/Aldatu**  
Marrubia, izpilikua.

**Jaso**  
Alberjinia, apioa, zerba, kuiatxoa, orburua, tipula, aza, azalorea, letxuga, eskarola, espinaka, lekak, azenarioak, errefaua, tomatea, kuia, artoa.

**ILGORA:** Aireko zatia aprobetxatuko diogun landareak ereingo ditugu. Hosto, zurtoin eta fruitu barazkiak (mamitsuagoak dira). Aldaxkak moztu eta beheranzko ilargian aldatzeko gordeko ditugu.

**ILBEHERA:** Lurraren berezko lanak egingo ditugu (landu, eskuaretu, ongarritu). Sustrai-barazkiak eta erraboilak bildu. Aldaxkak aldatu eta landatuko ditugu eta kimatu.

Jubilatu Elkartekoen txangoa

- 50. Euskal Herriko Dantza Txapelketa eta 9. Dantza Eguna

**2027ko Segurako egutegia osatzeko XIX. argazki lehiaketa**  
*Zaintza Seguran, hazi eta hezi elkarrekin*  
 Aktibatu imaginazioa eta parte hartu!



# Gau Beltzaren hasiera

Iñaki Setien Ugalde

## Azaroa

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
						1
2	3	4	5	6 <small>9:11</small>	7	8
9	10	11	12 <small>10:31</small>	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23/30	24	25	26 <small>2:54</small>	27	28	29

**GARAIAN GARAIKOA**

**Erein**  
Aza (udaberrikoa), tipula zuria eta gorria, baraxuria(burutarako eta berdetarako), baba, ilarra, porrua,(udaberrikoa), tipulina.

**Landatu/Aldatu**  
Marrubia, izpilikua, tipulatxa.

**Jaso**  
Alberjinia, apioa, zerba, orburua,tipula, aza, azalorea, letxuga, eskarola, espinaka, azenarioak, errefaua, tomatea.

**ILGORA:** Hosto, zurtoin eta fruitu-barazkiak biltzeko unea. Aldaxkak moztu eta beheranzko ilargian aldatzeko gordeko ditugu. Aireko zatia(hostoak, fruituak eta loreak) aprobetxatuk ditugun landareak erein.

**ILBEHERA:** Lurreko eta ongarrizko lanak egingo ditugu. Sustrai-barazkiak eta erraboiak bildu. Aldaxkak aldatu, landatu eta kimatu. Hosto-barazkiak erein.

- Santa Zezilia Eguneko ospakizuna
- Indarkeria Matxistaren Aurkako Nazioarteko Eguna
- San Andres Ermitan ospakizuna

Gure eltzekari beroak probatzera gonbidatuta zaudet! Eguneroko prestatzen ditugu plater goxoak, etxeko zapoarekin. Ez galdu gure sukaldaritza herrikoia!

**HEKIKIA**

Giro onena, beti ELORRIPE Herrikoan!  
Musika, lagunak eta giro atsegina, zer gehiago behar duzu? Zatoz gustura egotera!

**ZURE ZAIN GAUDE**

ELORRIPE HERRIKOA | ELORRIPEHERRIKOA@GMAIL.COM | \*34 679 797 798

Beti!o maitasunarekin itxaroten zaitugu!  
Zure etxea bezala sentitzea nahi dugu, eta horregatik beti aurkituko duzu irribarre bat.

# Nire ganbaran hazia



Alazne Sanchez Monroy

## Abendua abendue

OHARRAK

Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbata	Igandea
	1 ☾	2	3 ●	4	5	6 ●●
7	8	9 ● 16:19	10 ●	11 ●	12 ●	13 ●
14	15	16 ❄️	17 ☾ ❄️	18 ●	19 ❄️	20 ❄️
21 ● ❄️	22 ❄️	23 13:26	24 ○	25 ●	26 ●	27 ●
28 ●	29 ●	30 ☾	31 ●			

### GARIAIAN GARIAIKOIA

#### Erein

Aza (udaberrikoa), baba, baraxuria (burutarako eta berdetarako), ilarra, porrua (udaberrikoa).

#### Landatu/Aldatu

Tipulina, tipulatxa.

#### Jaso

Apioa, zerba, orburua, tipula, aza, azalorea, eskarola, espinaka, azenarioak, errefaua, porrua.



**ILGORA:** Hosto, zurtoin eta fruitu-barazkiak biltzeko unea. Aldaxkak moztu eta beheranzko ilargian aldatzeko gordeko ditugu.



**ILBEHERA:** Lurreko eta ongarrizko lanak egingo ditugu. Sustrai-barazkiak eta erraboiak bildu. Hosto-barazkiak erein. Aldaxkak landatu eta kimaketak egin.



Gariaian garaiko produktuak eta arrain freskoak

**Izkiña**  
TABERNA eta JATETXEA  
943 80 02 51 943 80 21 69  
Zurbano 21 - SEGURA

- Euskararen Nazioarteko Eguna
- San Nikolas Txiki Eguna. Buruhandi eta Erraldoiak
- Txirindularitza: Ziklokros proba
- Giza Eskubideen Nazioarteko Eguna
- 20. Euskal liburu, disko eta jostailuen azoka
- Migratzaileen Nazioarteko Eguna
- San Tomas Eguna – Txistorra eta gaztina jana Atsedenen
- 24- urtarrikal 6 - Gabonak



# ARDIXARRA ETXEA

**ERDI AROKO INTERPRETAZIO ZENTROA**  
Euskal Herrian bakarra, bisita ezazu!  
2004tik ondarea, artea eta historia zabaltzen

CENTRO DE INTERPRETACION MEDIEVAL  
¡Único en el País Vasco, visítalo!

[www.segura.eus](http://www.segura.eus)

[turismoa@segura.eus](mailto:turismoa@segura.eus)

☎ 943 801 749

Bisita gidatuak  
*Hazi eta Hezi*



**HERRIKO PRODUKTUEN DENDA**  
TIENDA CON PRODUCTOS LOCALES



## HERRIAN

Udaletxea	943801006
Udal Liburutegia	943801046
Ardixarra Etxea (Erdi aroko Interpretazio Zentroa)	943801749
Igerilekua / Futbol Zelaia	943800265
Laiotz Herri Eskola	943899606
Haurreskola	943802165
Tobera Musika Eskola	679316211 / 943801570
Parrokia	678295906
San Joan Egoitza	943801008
Sendagile eta Erizainaren kontsulta	943801919 / 943027700
Notaritza	943800170
Taxia (Jesus M <sup>a</sup> Imaz)	608397909
Kutxabank	943801011

**2027ko Segurako egutegia osatzeko  
XIX. argazki lehiaketa**  
*Zaintza Seguran, hazi eta hezi elkarrekin*  
Aktibatu imaginazioa eta parte hartu!



**TELEFONO  
INTERESGARRIAK**

## ESKUALDEAN

Larrialdiak:	112
Osakidetza larrialdiak (Gipuzkoa)	943461111
Ertzaintza	943088800
Suhiltzaileak	943161158
Goieki	943160970
Goitur	943161823
Goimen	943161244
Sasieta Mankomunitatea	943161590
Iberdrola (Sodupe Elektrikariak)	943801826
Ur Zerbitzuak (Beasain)	943164017
Lurraldebus autobusak	900300340
Renfe (Beasain)	943880853
Taxiak	943880367
Lanbide (Beasain)	945160600
Caiss:	943162270
Kontsumitzaileen bulegoa (Beasain)	943886908

## Elkarteak

Atsedeen Jubilatua eta Pentsionista Elkartea	atsedenjubilatuelkartea@gmail.com
Azpilla Dantza Elkartea	azpilla.dantza.taldea@gmail.com
Caritas	goierri1@caritasgi.org
Elorri Kultur Elkartea	segurakoirakurleak@gmail.com
Ganbaran Norbait Dabil! Kultur E.	ganbaran.norbait.dabil@gmail.com
Goierri Futbol Taldea	goierri1@gmail.com
Harresitik karkabara Segurako Erdi Aro elkartea	harresitik.karkabara@gmail.com
Hitz edo irri euskaraz elkarri	hitzedoiri.segura@gmail.com
Historia oroitzu antzerki taldea	historiaoroitzu@gmail.com
Iparra-Hegoa Kultur Elkartea	iparrahegoa@gmail.com
Madura Elikadura Elkartea	madura.elikadura.elkartea@ni.eus
Odol Emaileak	943801003
Plaza Zaharreko Lagunak Elkartea	647431565
Segurako Aisialdi Taldea	satssegura@gmail.com
Segurako Kirol Elkartea – Pilota eta mendia	segurakirola@gmail.com
Segurako Txirrindulari Elkartea	segurakotxirrindularielkartea@gmail.com
Txanbolinpe Errealeko Peña	txanbolinpe@gmail.com
Txoritegi E. Ehiza, Arrantza, Toka eta Bola	txoritegielkartea@gmail.com
Xirikara antzerki taldea	xirikara@gmail.com
Zorroztarri Athletic-eko Peña	zorroztarritaldea@gmail.com

## Alojamenduak, dendak, zerbitzuak eta tabernak

■ Ondarre Nekazalturismoa eta gaztandegia	943801664
■ Imaz Hotela	943801025
■ "Plaza" apartamentu turistikoa	619570602
■ "Kaxintone" apartamentu turistikoa	620828757
■ Imaz Estankoa	943801003
■ Farmazia	943801009 / 747437744
■ Loratuz fisioterapia zentroa	943117811 / 747459429
■ Beheko okindegia	943801334 / 651705012
■ Laura Frutak	943801611 / 665723224
■ Ondarre Zerbitzu Denda	943800326
■ Imaz-Labealde okindegi-kafetegia	943802025
■ Oreka Fisioterapia Zentroa	943800288 / 646329479
■ Lorategia (Aldata Goena)	943800489
■ Izaskun ile-apaindegia	943800002
■ Imaz taberna-jatetxea	691344318
■ Izkiña Jatetxea/Taberna	943802169 / 943800251
■ Atsedeen Taberna	690281452
■ Elorripe Okindegia-Taberna	679797798
■ Ikernet informatika zerbitzuak	943083000

## Komunikabideak herri eta eskualdean

Segura Irratia	943801041
Goierriko Hitza	943160056
Goierri Telebista	943085477
Goierri Irratia	943888197
Goiberri	943160056
El Diario Vasco	676230332
Noticias de Gipuzkoa	661460280

[www.segura.eus](http://www.segura.eus)

**HERRIKO DENDA ETA ZERBITZUAK**



